
رئیس   پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری - 
جمهور سفرای جدید جمهوری اسلامی ایران در 
لهستان، ژاپن، واتیکان، ایتالیا، ایرلند، اسلوونی، 
فنلاند، لبنان، قزاقستان، اوکراین، مالی ، کلمبیا، 
بلغارستان و سفیر و نماینده دایم کشورمان در دفتر 
سازمان ملل متحد در ژنو، را به تلاش مضاعف به 
منظور تقویت و تحکیم مناسبات سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی کشورمان در عرصه بین المللی توصیه 
مسائل  به  توجه  بر  روحانی  کرد.حجت الاسلام 
اقتصادی در روابط و مناسبات خارجی کشور تأکید 
و اظهار کرد: اگر هر کدام از شما یک گام مهم در 
زمینه مسائل اقتصادی به ویژه در تقویت همکاری 
شرکت ها و بنگاه های بخش خصوصی کشورمان 
با کشورهای محل مأموریت خود بردارید، می تواند 

باید  کرد:  تصریح  باشد.وی  اهمیت  حائز  بسیار 
شرایط کنونی و تهدید و فشار موجود از سوی دولت 
آمریکا را به فرصتی برای توسعه و پیشرفت روزافزون 
تبدیل کنیم و بی تردید می توانیم از این شرایط به 

خوبی عبور کنیم.
دکتر روحانی همچنین با اظهار خرسندی از انتخاب 
پروین فرشچی به عنوان سفیر ایران در فنلاند، اظهار 
کرد: از این که فرصتی فراهم آمده تا خانم ها لیاقت 
و استعداد خود را در صحنه های خارجی و مجامع 
بین المللی نیز نشان دهند، بسیار خوشحال هستیم 
و این گونه اقدامات در شرایطی که به گونه ای تبلیغ 
می کنند که اسلام و ایرانی ها با حضور زنان در 
عرصه های مدیریتی و اجتماعی مخالفند، می تواند 

بسیار مؤثر و تأثیرگذار باشد.
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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

باز ماندن تنگه هرمز وابسته به منافع ایران است

تسنیم – فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: تنگه هرمز 
بخشی از منافع جمهوری اسلامی است و نداجا تاکنون 
آزادی تردد در این تنگه را تامین کرده است و با قدرت هم 
به این کار ادامه خواهد داد.  دریادار حسین خانزادی در 
یک نشست خبری در رابطه با بستن تنگه هرمز اظهار کرد 
: بستن تنگه هرمز مقدمه ای دارد. کارکرد تنگه ها به شدت 
وابسته به باز بودن آن ها ست؛ تحریم ها بر کارکردها به شدت 

اثرگذار است و تحریم هایی که علیه ایران انجام می شود بر کارکردهای تنگه هرمز اثرگذار 
است.  وی گفت : در محیط بین الملل خروجی یک تصمیم ما بسته به یک بازیگر نیست و 
تنگه هرمز بخشی از منافع جمهوری اسلامی است و نداجا تاکنون آزادی تردد در این تنگه 

را تامین کرده است و با قدرت هم به این کار ادامه خواهد داد.
به گفته وی باز ماندن تنگه هرمز وابسته به منافع ایران است و جامعه بین الملل باید متعهدانه 
به تعهدات خود در قبال جمهوری اسلامی عمل کند ما آمریکا را تاثیر گذار در تصمیم نداجا 

در حوزه تنگه هرمز نمی دانیم و اقدام ما وابسته به نظر رهبر انقلاب است.

برطرف شدن مشکلات کشور با انسجام مردم و مسئولان 

صدا و سیما - معاون اول رئیس جمهور گفت : مشکلاتی که 
در شرایط فعلی، کشور با آن مواجه است با انسجام و همدلی 

مردم و مسئولان برطرف خواهد شد. 
اسحاق جهانگیری در مراسم افتتاح پنج هزارمین واحد 
روستایی مسکونی در مناطق زلزله زده کرمانشاه اظهارکرد: 
یکی از مهم ترین ابزار های ما برای مقابله با توطئه های 
دشمنان استفاده از ظرفیت استان های مرزی است چرا 

که ما با ۱۵ کشور هم مرز هستیم و وسعت کشور ما به حدی است که باید در مقابل زیاده 
گویی های دشمنان بایستیم. 

وی گفت: در این شرایط هر استانداری باید راه های مرزی را فعال کند تا آن چه نیاز نه تنها 
استان خودش است بلکه آن چه را که نیاز کشور است در مبادلات مرزی بتواند به دست 
آورد.  جهانگیری اضافه کرد: در ستاد مقابله با تحریم ها که تشکیل داده ایم با دستور رهبر 
انقلاب به این ستاد اختیارات ویژه ای داده شده است که بتواند با تصمیم گیری های به موقع 

مشکلات پیش روی کشور را برطرف کند.

 آمادگی ایران برای بررسی اقدام تروریستی اخیر 
در تاجیکستان

ایسنا - سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: ایران، 
هرگونه اقدام تروریستی در نقاط مختلف دنیا، از جمله 
حادثه اخیر علیه گردشگران خارجی در تاجیکستان را 

محکوم می کند. 
بهرام قاسمی در پاسخ به سوالی در خصوص حمله اخیر 
انجام شده به گردشگران خارجی در تاجیکستان که به 
کشته و مجروح شدن شماری از آن ها انجامید، ضمن ابراز 

تاسف از این حادثه و محکوم کردن آن گفت: ما هرگونه اقدام تروریستی در نقاط مختلف 
دنیا، از جمله حادثه اخیر علیه گردشگران خارجی در تاجیکستان را محکوم می کنیم.  

وی با انتقاد از مطالب خلاف واقع اعلام شده در بیانیه وزارت داخله تاجیکستان علیه ایران 
افزود: جمهوری اسلامی ایران هرگونه ارتباط با این حادثه و وجود هرگونه پایگاه برای 
آموزش اقدامات خرابکارانه در خاک خود را به شدت تکذیب می کند و آمادگی دارد برای 
بررسی ابعاد این قضیه با مقامات مربوط تاجیکی همکاری کند. قاسمی طرح این قبیل 

مسائل بی پایه را به زیان روابط دوستانه و برادرانه میان ایران و تاجیکستان دانست .

ایسنا - نماینده مردم تهران در مجلس از افزایش 
امضاهای نامه نمایندگان به رئیس جمهور با ۲۰۰ 
امضا برای تغییر در تیم اقتصادی دولت خبر داد و 
گفت: با رئیس جمهور و دولت اتمام حجت کردیم 
و قطعا وزرای اقتصاد و دارایی و صنعت، معدن و 

تجارت را عوض می کنیم.
ابوالفضل سروش افزود : مجلس با رد لوایح تفکیک 
وزارتخانه های اقتصادی به روشنی به دولت می 

گوید شما »سرخط« را گم کرده اید.
 رئیس جمهور و تیم اقتصادی دولت ابتدا باید مبانی 
اقتصاد بحران زده را سامان دهند بعد دنبال تغییر 

ساختار اداری باشند.
این عضو فراکسیون امید مجلس تغییر رئیس کل 
بانک مرکزی را به تنهایی رافع مشکلات اقتصادی 
کشور ندانست و تاکید کرد: اگر وزرای اقتصاد و 
دارایی، تعاون ، کار و رفاه اجتماعی، صنعت ،معدن 
و تجارت و حتی رئیس سازمان برنامه و بودجه توسط 
رئیس جمهور عوض نشوند قطعا مجلس استیضاح و 
برکناری آنان را اگر چه برای کشور هزینه ایجاد می 

کند، به جریان می اندازد.

وی ورود مجلس برای برکناری وزرای اقتصادی را 
برای دولت دارای هزینه دانست و متذکر شد: اگر 
این سه چهار مدیر اقتصادی دولت با تفاهم مجلس و 
دولت تغییر نکنند، مجبور خواهیم بود این آقایان را 

با استیضاح برکنار کنیم.
 با این کار تلاش داریم درد مردم را که این روزها 

افزایش غیرعادی پیدا کرده درمان کنیم.نماینده 
مردم تهران در مجلس گفت: در حالی که مردم از 
شدت مشکلات اقتصادی همچون اسپند روی آتش 
بالا و پایین می پرند، تیم اقتصادی دولت هیچ عکس 

العملی ندارند و هیچ تکانی نمی خورند.
تیم اقتصادی تغییر نمی کند •

صحبت های این نماینده در حالی مطرح شد که 
یک منبع آگاه در جبهه اصلاحات و نزدیک به دولت 
روحانی درباره گمانه زنی های اخیر مبنی بر تغییر 
تیم اقتصادی دولت به باشگاه خبرنگاران گفت : 
تغییر تیم اقتصادی کابینه دولت از دستور کار خارج 
شده و احتمالا هیچ تغییری دیگر در کابینه دولت 

اتفاق نخواهد افتاد. 
 وی افزود: اخبار منتشر شده مبنی بر این که روحانی 
تغییر کابینه را به اسحاق جهانگیری واگذار کرده 
صحت ندارد و پیشنهاد جهانگیری مبنی برحذف 
وتغییر محمد باقر نوبخت نیز با مخالفت جدی رئیس 
جمهور مواجه شد، چرا که اعضای هیئت دولت بر این 
مسئله اتفاق نظر دارند که جراحی کابینه گره گشای 

مشکلات امروز کشور نیست. 

افزایش تعداد امضای سوال از رئیس جمهور •
مهر  - رسول خضری عضو فراکسیون مستقلان مجلس شورای اسلامی از افزایش امضاهای طرح 
سوال از رئیس جمهور به بیش از ۱۰۰ امضا خبر داد.نماینده مردم سردشت در مجلس ادامه داد: 

در تلاش هستیم تا امضاهای سوال از رئیس جمهور را افزایش دهیم.
 تا این لحظه امضاهای سوال از رئیس جمهور به بیش از ۱۰۰ امضا افزایش یافته است و در صورتی 
که تا پنجشنبه این هفته تعداد این  امضاها به کمتر از ۷۳ امضا کاهش نیابد، هیئت رئیسه مجلس 

باید هفته آینده سوال از رئیس جمهور را اعلام وصول کند.
پمپئو برای ایران شرط گذاشت! •

باشگاه خبرنگاران – وب سایت خبری هیل گزارش داد حدود دو ساعت پس از آن که دونالد ترامپ 
در کنفرانس خبری مشترک خود با نخست وزیر ایتالیا در کاخ سفید در پاسخ یک خبرنگار گفت که 
حاضر است بدون هیچ پیش شرطی با رئیس جمهور ایران در هر زمان و هر کجا که آن ها )ایران( 
بگویند، دیدار کند، مایک پمپئو، وزیر خارجه او، در یک گفت وگوی اختصاصی با یک شبکه 
تلویزیونی تاکید کرد که از ملاقات ترامپ با روحانی حمایت می کند اما مجموعه ای از شروط را 

برای تحقق این دیدار فهرست کرد!
نمایش موشکی وزارت دفاع برای ظریف و یارانش •

باشگاه خبرنگاران - ظریف وزیر امور خارجه به همراه معاونان، سفرا و روسای نمایندگی های 
جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور با حضور در وزارت دفاع، در جریان توانمندی ها، 

دستاوردها و محصولات راهبردی صنعت دفاعی قرار گرفتند. 
در این نشست که وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، معاونان و مدیران عامل سازمان ها و 
صنایع نیز حضور داشتند؛ گزارشی از توانمندی های صنعت دفاعی در حوزه های موشکی، 

زرهی، دریایی، تسلیحاتی، هوایی، الکترونیک، هوافضا، تحقیق و پژوهش و ...ارائه شد.
وزیری دیگر در آستانه استیضاح نمایندگان •

ایرنا - عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: تقاضای استیضاح وزیر آموزش و پرورش 
با ۲۸ امضا تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده که به زودی با ارائه به کمیسیون آموزش و تحقیقات 

در این کمیسیون بررسی می شود. 
علی اصغر یوسف نژاد در حاشیه جلسه علنی دیروز مجلس به ۱۵ محور استیضاح وزیر آموزش و 
پرورش اشاره کرد و افزود: اجرا نکردن سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، اجرا نکردن نظام 
رتبه بندی معلمان، پرداخت نشدن مطالبات فرهنگیان و بی توجهی به مشکلات رفاهی آنان و 

... از محورهای این استیضاح است.
مانعی برای تغییرات در کابینه وجود ندارد •

باشگاه خبرنگاران - معاون اقتصادی رئیس جمهور با اشاره به اظهارات برخی چهره های سیاسی 
مبنی بر ضرورت ترمیم کابینه اظهار کرد: رئیس جمهور در هر موردی که هماهنگی و سرعت 

بیشتری را در اقتصاد کشور فراهم کند؛ تغییرات لازم را انجام می دهد. 
محمد نهاوندیان با بیان این که همه مدیرانی که در صحنه خدمت حاضر هستند, تمام تلاش 
خود را برای کمک به هماهنگی بیشتر در دولت انجام داده اند, افزود: مانعی برای تغییرات یا 

اصلاحات در کابینه وجود ندارد.
دستگیری ۳۵ نفر در ۷ پرونده فساد اقتصادی  •

صدا و سیما - رئیس پلیس پایتخت گفت : در هفت پرونده فساد اقتصادی ۳۵ نفر دستگیر و پنج 
نفر روانه زندان و ده ها نفر در این رابطه احضار شدند.

 سردار رحیمی افزود: تیم های بسیار زبده در این زمینه در حال بررسی هستند و این کار با جدیت 
در حال پیگیری است. 

وی به کسانی که هم اکنون در بازار ارز و سکه فعالیت می کنند و جو روانی بازار را بر هم می زنند ، 
هشدار داد و گفت : هشدار جدی به این افراد می دهم زیرا هم اکنون در بازار هیچ خرید و فروشی 
وجود ندارد اما عده ای سعی می کنند قیمت ها را بدون هیچ دلیلی افزایش دهند و این موضوع 

توسط پلیس مرتبا رصد می شود.

وکلای ملت از پاسخ های آخوندی قانع شدند •
باشگاه خبرنگاران - نمایندگان در صحن علنی دیروز)سه شنبه، 9 مردادماه( مجلس شورای 
اسلامی سوال نادر قاضی پور از وزیر راه و شهرسازی را درباره علت واردات تجهیزات حمل و نقل 

ریلی دارای تولیدات مشابه داخلی وارد ندانسته و از پاسخ های آخوندی قانع شدند.

 نامه ۲00 نماینده مجلس به رئیس جمهور برای تغییر تیم اقتصادی دولت

اتمام حجت مجلسی ها با دولت »شهید حججی« وارد کتاب درسی 
پایه دوازدهم شد

فارس - سرپرست سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی از ورود نام شهید حججی به کتاب درسی پایه 
دوازدهم خبر داد و گفت: تمام کتب درسی با اهداف 
سند تحول منطبق نشده است و برای انطباق باید یک 

دوره  طی شود. 
حیدر تورانی درباره جشنواره تجلیل از مؤلفان کتب 
درسی، اظهار کرد: سیزدهمین جشنواره تجلیل از 
مؤلفان و پدیدآورندگان مواد و رسانه های آموزشی و 
یادواره شهید حججی امسال هم برگزار می شود اما 

نگاه جدیدی به آن داشته ایم. 

دعای بازکردن بخت، شگرد جدید 
کلاهبرداران

باشگاه خبرنگاران - رئیس پلیس فتای تهران گفت: 
یکی از شگرد های کلاهبرداری از کاربران در فضای 
مجازی مشاوره های افراد رمال و فالگیر برای نیل به 

کلاهبرداری و کسب منافع مالی است. 
سرهنگ تورج کاظمی افزود: افراد رمال در این فضا 
با فروش انواع لوازم دعانویسی و جادوگری اقدام به 
تحصیل مال و کلاهبرداری از قربانیان خود کرده 
سپس با طرح عناوین )دعای ویژه بیماری، دعای باز 
کردن بخت( اقدام به گرفتن مبالغ هنگفت و فروش 

لوازم جادوگری به کاربران خود می کنند.

 هزینه سفر به عتبات 
بدون تغییر

باشگاه خبرنگاران - مدیر کل عتبات سازمان حج و 
زیارت گفت: با وجود نا به سامانی بازار ارز هیچ گونه 
عالیات  عتبات  سفرهای  بسته  در  قیمتی  افزایش 

نداشتیم. 
آقایی اظهار کرد: در شرایط فعلی که اوضاع بازار 
ارز با نا به سامانی رو به روست، هزینه سفر به عتبات 
عالیات با ارز دولتی تامین می شود و هم اکنون هزینه 
دریافت ویزای زائران سفر به عتبات ۱۷۰ هزار تومان 
تمام می شود و هیچ یک از خدمات مورد ارائه با مسئله 

افزایش قیمت مواجه نیست.

 تشکیل دادگاه ویژه برای 
افراد زیر ۱۸ سال

به  اشاره  با  کشور  بهزیستی  سازمان  رئیس  مهر - 
تشکیل دادگاه ویژه ای برای افراد زیر ۱۸ سال گفت: 
این افراد توسط کانون اصلاح و تربیت تحت مراقبت و 
توانمندسازی اجتماعی و روانی هستند و کودکان به 
چرخه تحصیل برگردانده شده و مورد حمایت های 

بهزیستی قرار می گیرند. 
محسنی بندپی با اشاره به این که سازمان بهزیستی 
مسئولیت کودکان بدسرپرست و بی سرپرست را 
نیز عهده دار است افزود : ۲۴ هزار کودک در مراکز 
شیرخوارگاه ها و شبه خانواده ها مراقبت و نگهداری 

می شوند.

دلار دولتی گران شد

مهر - بانک مرکزی نرخ ۳9 ارز را برای دیروز اعلام 
کرد که براساس آن، نرخ ۳۴ ارز از جمله دلار، یورو و 
پوند نسبت به روز دوشنبه افزایش و قیمت چهار واحد 

پولی دیگر کاهش یافت . 
بر اساس اعلام بانک مرکزی هر دلار آمریکا با ۲۰ 
ریال افزایش نسبت به روز قبل آن ۴۴ هزار و ۷۰ ریال 

قیمت خورد. 
همچنین نرخ هر پوند انگلیس با ۱۲۲ ریال افزایش 
نسبت به روز دوشنبه ۵۷ هزار و ۸۳۳ ریال و هر یورو 
نیز با ۲۶9 ریال رشد در مدت زمان مشابه ۵۱ هزار و 

۵9۶ ریال ارزش گذاری شد.

ثبت رکورد بی سابقه در بورس

میزان - شاخص بورس و اوراق بهادار تهران در پایان 
معاملات نهمین روز مرداد ماه با چهار هزار و ۴۱۴ 
واحد رشد به پله ۱۲۱ هزار و ۱۷۳ واحدی صعود 

کرد.
در معاملات دیروز هزار و ۲9۱ سهم اوراق بهادار به 
ارزش سه میلیون و ۵9۸ هزار و ۷۴۰ ریال در بیش 

از ۷۵ هزار و ۶9۴ نوبت معاملاتی داد و ستد شد. 
شاخص بازار فرا بورس هم با رشد بیش از ۵۷ واحدی، 

به پله هزار و ۳9۴ واحدی سر خورد. 

آخرین مهلت ثبت نام عتبات 
دانشجویی 

باشگاه خبرنگاران - ثبت نام نوزدهمین دوره عتبات 
دانشجویی توسط ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان از 

هفت مرداد آغاز شده است.  
ثبت نام نوزدهمین دوره عتبات دانشجویی از هفت 
مرداد آغاز شده است و تا ۱۴ مرداد سال 9۷ به مدت 

یک هفته ادامه خواهد داشت.

مخالفت ستادکل نیروهای مسلح با 
اصلاح قانون خدمت وظیفه عمومی

ستادکل  مجلس  امور  و  حقوقی  معاون   - ایسنا 
نیروهای مسلح از مخالفت ستادکل با طرح اصلاح 

قانون خدمت وظیفه عمومی خبر داد.
سردار مسعود مطهر افزود: پس از بررسی های مختلف 
این طرح با مخالفت مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی، اعضای کمیسیون امنیت ملی و همچنین 

ستادکل نیروهای مسلح رد شد.
به گفته وی این طرح دارای مغایرت های فراوان در 
تمام مواد با قانون اساسی است و به عبارتی طرح 

خامی است که قابلیت اجرا ندارد.

توصیه رئیس جمهور برای گسترش مناسبات با ۱۴ کشور جهان


